Исполнительный комитет Старокиязлинского сельского поселения Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан

[bookmark: _GoBack]ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№12                                                                  от  18  декабря  2018 года

Об установлении на территории
Старокиязлинского сельского поселения
особого противопожарного режима.

В целях обеспечения пожарной безопасности новогодних праздничных мероприятий, жизни и здоровья граждан, имущества, в соответствии со статьей 30 Федерального закона от 21 декабря 1994 года №69-ФЗ «О пожарной безопасности» и статьей 25 Закона Республики Татарстан от 18 мая 1993 года №1866-XXII «О пожарной безопасности»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.	Установить:
С 18 декабря 2018 года по 10 января 2019 года на территории Старокиязлинского сельского поселения особый противопожарный режим;
запрет на использование пиротехнических изделий на период действия особого противопожарного режима на территориях, расположенного в пределах:
 - 1000 метров от границ объектов организаций по обработке древесины, объектов газоснабжения, нефтедобывающей и нефтеперерабатывающей промышленности, электрических сетей;
 - 100 метров от границ объектов жилищно-коммунального и сельского хозяйства, объектов с массовым пребыванием людей.
2. Определить местами применения пиротехнических изделий по населенным пунктам:
 - село Старые Киязлы - на майдане Сабантуя, деревня Кзыл Тау на противопожарном запруде,
 - д.Новые Киязлы– на площадке близ здания школы.
3. При применении пиротехнических изделий соблюдать покой граждан и тишину в ночное время    в период времени с 22.00 часов до 6.00 часов в рабочие дни, а в выходные и нерабочие праздничные дни - с 22.00 часов до 9.00 часов.
4. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление на официальном сайте  Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан  http://Aksubayevo.tatarstan.ruи поместить на информационных стендах Новокиреметского сельского поселения.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Руководитель Исполнительного комитета
Старокиязлинского сельского поселения:                                      Г.Г.Давлетшин